Quarum quidem litterarum pririlegialium tenor talis est:. 
Nos Gabriel Dei gratia sacri Romani imporii et Transylvaniae 

prineeps, partium regni Hungáriáé dominus, et Siculorum comes 
ac Oppuliiie, Katiborique dux etc., inemoriae commendanuis lenore 
praesc tium significanles, quibus oxpedit universis, quod nos cum 
ad nonnulorum fidelium consilioriorum noslrorum pro parlibus 
et in personis nobilium, agiliuui, primipilorum, peditnmque 
pixidariorum et libertinorum Siculorum, caeterorum videlicet 
incolarum et inhabitatorum possessionis Zetelaka, in sede Siculi-
cale Udvarhely existentis, singularem faclam interecssionem, 
tum vero consideruntes eos in vallibus et mediis quasi 
Alpibus collocatos ac loci stcrilitate pressos, magna cum 
difficultate quolidinno etiam victui prospicere posse: eosdem 
igitur incolas, et inhabitatores diciae possessionis Zetelaka, 
qui nimirum ad praesens huic numero privilegio consentiunt, 
ac in futurum consenscrint,ipsorumqiielcgitimos sucecssores, 
haeredesqueetposteritatesutriusquesexus universos, ut vitae 
suae melius prospicere et eadeui possessione majori cum com-
moditate vitam degerepossint, ab omnicensuum, taxarum et 
contributionumnostrarum, ta.ni ordinariarum, quam extraor-
dinariarum, snbsidiique et hicri camerae nostrae soluti-
one, item seminaturas, allodiaturas, agricolationem ipso-
rum in territoriis, et intra veras metas dietae possessionis 
Zetelaka et Juni /ata. sede Sicu/ica/i Udvarhely existentis 
habitas, a, decimaruin, nonarum ct. capetiarum pensione, 
servitiorum quorumlibet plebeorum et ci vili um exhibitione, 

http://ta.ni
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necnon ab omni lustratione, ac quorumlibet generalium, 
quam partialium bellicarum expeditione, ratione tempornm 
susceptorum ingressione, hac tarnen adjuneta conditione, 
ut ipsi quolannis centum millia scandula,rum, propriis 
samptibus, laboribus, expensis, jumentis, currubus, in et ad 
civitatem nostram Albensem, et rationeni nostram, succes-
sorumque nostrorum comporlare et deducere debeant, et 
teneantur, in perpetuum eximondos, supportandos, immunilale 
donandos, imo pro ampliori benignitatis et munificentiae nostrae 
erga eosdem declaratione, quo magis ipsi publico sup emolumento 
consulendo facultat.es suas adaugere ac in dies lam nobis, quam 
ctiam regno nostro utiliores esse possint, hisce subsequentibus 
immunitatibus et libertatibus articulatim conscriptis el. spe-
cilicatis ampliandos et exornandos duximus: 

Primo: Quod a modo deineeps successivis semper tem-
poribus nullám a capitaneis, judieibus, vicejudieibus regiis, 
et reliquis oflicialibus sedis Sieuliealis Udvarhely, nieder 
nis et tuturis quoque tempore constituendis, habcant depen-
dentiam, nullamque in eosdem Jurisdictionen! exerceant, 
verum provisoris nostrae curiae Albensis potestati ac, di-
rectioni subsrnt, idemque cos regat, et dirigál, ila tarnen, ut 
provisor ctiam Albensis contra conditiones hisce litteris specili-
cal.as eosdem minimé turbet, ac ad alia praestanda onera a.c'ser-
vitia haud quaquam compellat; deinde praedicti capitauei judi-
ces vicejudicesque regii, caeterique olficiales annotatae se-
dis Udvarhely in postcrum in medio eorum inquirere, quae-
libet onera, exigere ac quaslibet exequutiones peragere mi
nimé possint, verum omnia onera et birsagia excqui dcbcnla 
homines nostri per nos vei dictum provisorem nostrum Alben
sem in medium eorum missi, cxequi et peragere possint et va-
leanl, quae quidem birsagiorum, et onerum exaetionos non in 
alium usum convertantur, sed in ralionem noslram et succes-
sorum nostrorum assignanlur.